ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0853 - Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIAS

AVISO

EXTRATO

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
COMERCIAL

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021
PROCESSO DE DESPESAS Nº 1326/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais
torna público o julgamento e classificação da fase
das Propostas Comerciais do Certame em comento.
As propostas foram devidamente analisadas pelo
Engenheiro Alzey Gomes Fereira, da Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Após analise do Parecer
Técnico nº 03/2021, à CPL acatou as informações
fornecidas e declarou classificadas as Propostas
Comerciais apresentadas pelas empresas, conforme
descrito: 1ª Colocada - LA ENGENHARIA E
LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 24.621.931/0001-
75, no valor de 383.183,72 (trezentos e oitenta e
três mil, cento e oitenta e três reais e setenta e dois
centavos) e a 2ª Colocada - RFS ENGNHARIA
EIRELI – CNPJ: 26.421.343/0001-13, no valor
de R$ 395.037,19 (trezentos e noventa e cinco
mil e trinta e sete reais e dezenove centavos) e
desclassificar a Proposta Comercial da empresa R
DE PAULA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA
LTDA – CNPJ: 10.805.801/0001-00. Os autos se
encontram com vista franqueada aos interessados
a partir da data desta publicação, abrindo-se prazo
recursal, conforme o Art. 109, I, alínea “a” da Lei
Federal nº 8.666/93. Damos ciência de que interposto
recurso este será comunicado aos demais licitantes
que poderão impugná-lo conforme previsto no Art.
109, § 3º da Lei Federal nº 8.666/93.
  Macaíba/RN, 11/11/2021.
Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da
CPL/PMM.

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE
CONTAS

Processo de Despesa n.º 5651/2021
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e
NEUSA PEREIRA DAMASCENO, inscrita no CPF
nº 637.238.404-34.
Objeto: O presente TERMO DE AJUSTE DE
CONTAS tem por objetivo o reconhecimento do
crédito do valor devido pela Prefeitura Municipal
de Macaíba ao pagamento de aquisição de produtos
ou Serviços Prestados pelo Senhora NEUSA
PEREIRA DAMASCENO, correspondente aos
meses de Janeiro a 26 de abril de 2021, em virtude
do serviço prestado sem a devida cobertura
contratual.
Valor Global: R$ 3.480,00 (três mil, quatrocentos
e oitenta reais).
Base Legal: artigos 58 a 65, da Lei nº 4.320/1964.
Recursos Orçamentários: 3.3.90.93 –

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES.
Data da assinatura: 28 de outubro de 2021.

Macaíba/RN, 11 de novembro de 2021.

PORTARIA Nº 002/2021

Concede pagamento de
Diárias e dá outras providências.

O SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o Decreto Municipal nº 1857/2018.

RESOLVE,
1. Conceder ao Exmo. Sr. Prefeito
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JUNIOR,
Prefeito do Município de Macaíba/RN, inscrito
no CPF nº 069.861.604-96, 1 (uma) diária
operacional para custear as despesas de locomoção
e hospedagem durante sua permanência em Santa
Cruz do Capibaribe e Toritama/PE, no dia 13 de
novembro de 2021, durante visita técnica ao Polo
Têxtil.
2. Determinar à Tesouraria Municipal
a verificação de disponibilidade orçamentária e
financeira para que seja efetuado o pagamento do
valor autorizado.
Publique-se, registre-se e pague-se.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 11 de
novembro de 2021.

RAIMUNDO LUIS DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito

...................................................................................

PORTARIA Nº 699/2021

Concede pagamento de
Diárias e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN,
no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o Decreto Municipal nº 1857/2018.

RESOLVE,
1. Conceder ao Sr.  EDIVALDO EMÍDIO
DA SILVA, Secretário Municipal de Assuntos de
Governo, inscrito no CPF nº 358.073.424-53, 1
(uma) diária operacional para custear as despesas
de locomoção e hospedagem durante a permanência
em Santa Cruz do Capibaribe e Toritama/PE, no dia
13 de novembro de 2021, durante Visita Técnica ao
Polo Têxtil.
2. Determinar à Tesouraria Municipal
a verificação de disponibilidade orçamentária e
financeira para que seja efetuado o pagamento do

valor autorizado.
Publique-se, registre-se e pague-se.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 11 de
novembro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 700/2021

Concede pagamento de
Diárias e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN,
no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o Decreto Municipal nº 1857/2018.

RESOLVE,
1. Conceder ao Sr.  AURI ALAÉCIO
SIMPLICIO, Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico, inscrito no CPF
nº097.260.474-04, 1 (uma) diária operacional para
custear as despesas de locomoção e hospedagem
durante a permanência em Santa Cruz do Capibaribe
e Toritama/PE, no dia 13 de novembro de 2021,
durante Visita Técnica ao Polo Têxtil.
2. Determinar à Tesouraria Municipal
a verificação de disponibilidade orçamentária e
financeira para que seja efetuado o pagamento do
valor autorizado.
Publique-se, registre-se e pague-se.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 11 de
novembro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

Espaço não utilizado.

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 20212

RESOLUÇÃO Nº 07

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 2021 3

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 20214

PRESTAÇÃO DE CONTAS (OIKOS)

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 2021 5

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 20216

EDITAL 002/2021 - SMCT

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 2021 7

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 20218

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 2021 9

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 202110

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 2021 11

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 202112

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 2021 13

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 202114

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 2021 15

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 202116

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 2021 17

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 202118

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 2021 19

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 202120

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 2021 21

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 202122

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 2021 23

ANO I – N° 0853 -  Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de novembro de 202124

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br